
 1

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
- COPIA - 

Atto N.7  del 10/06/2014 
 
 

 

Oggetto:  

 
ESAME CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ 
SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E CONSIGLIERI 
COMUNALI. EVENTUALI SURROGHE. CONVALIDA 
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 
COMUNALI 
 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno dieci del mese di giugno alle ore 21.05, nella Sala 

Consiliare convocato nei modi e termini di legge, si è riunito in prima convocazione il 

Consiglio Comunale in sessione straordinaria, seduta pubblica. 

Si dà atto che risultano presenti i seguenti Consiglieri in carica: 

PECORA Dott. ROLANDO Presidente 

CASTELLANI Dr. ANDREA Consigliere 

ELISEI GIORDANO  Consigliere 

PAOLTRONI GINO  Consigliere 

MOGLIANI ORIETTA  Consigliere 

PROVENZIANI SANDRO Consigliere 

GAMBINI  SIMONE  Consigliere 

GIROTTI  MASSIMO  Consigliere 

FORTI Dr.ssa ILENIA  Consigliere 

RIPANI Ing. GIUSEPPE  Consigliere 

EUSEPI  ARIANNA  Consigliere 

TRANA’  BRUNO   Consigliere 

CARPINETI MICHELE  Consigliere 

Sono assenti: 

- 

Si dà inoltre atto che: 

 

• ai fini di pubblica conoscenza è stato affisso l’avviso di convocazione all’Albo 

Pretorio Comunale 

 

Assume la presidenza : PECORA Dott. ROLANDO  

Assiste il Vicesegretario Comunale: LATINI Dott. PAOLO, che procede all’appello 

nominale dei Consiglieri tramite il quale si dichiara valida la seduta. 

 

IL PRESIDENTE 



 2

 

constatando la legalità della riunione dichiara aperta la seduta e designa scrutatori i 

signori: 

1. Sig. PAOLTRONI GINO 

2. Sig. ELISEI GIORDANO 

3. Sig. TRANA’  BRUNO 

 

 



 3

IL SINDACO-PRESIDENTE 

 

SINDACO Pecora Dott. Rolando: Visto anche il ritardo tecnico, saluto i cittadini 

presenti, perché sono loro che hanno eletto i loro rappresentanti, e quindi 

ringraziamo per l’onore che ci hanno rivolto. Saluto i Consiglieri perché avranno 

l’alto compito di rispondere al meglio delle loro possibilità. 

 

VICE SEGRETARIO Latini Dott. Paolo: primo punto all’ordine del giorno “Esame 

condizioni di eleggibilità e compatibilità Sindaco eletto direttamente e Consiglieri 

Comunali, eventuali surroghe. Convalida elezione diretta del Sindaco e dei 

Consiglieri Comunali”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il documento istruttorio n. 7 del 04/06/2014 di seguito riportato: 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art.41 del Testo 

Unico sull'Ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità 

dei suoi componenti; 

 

CONSIDERATO che con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n.267/2000 

"Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ", è stata disciplinata tutta questa 

importante materia; 

 

DATO ATTO che tutti i signori consiglieri sono stati invitati ad indicare, qualora ne 

siano a conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico 

degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n.267/2000; 

 

VISTO il verbale di proclamazione in data 26 Maggio 2014 da cui risultano eletti alla 

carica di sindaco e di consigliere comunale i seguenti signori: 

 

N.  COGNOME E NOME LISTA CARICA 

1 PECORA ROLANDO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

SINDACO 

2 CASTELLANI ANDREA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

3 ELISEI GIORDANO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

4 PAOLTRONI GINO LISTA CIVICA BENE CONSIGLIERE 



 4

COMUNE PER 

MONTELUPONE 
MAGGIORANZA 

5 MOGLIANI ORIETTA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

6 PROVENZIANI 

SANDRO 

LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

7 GAMBINI SIMONE LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

8 GIROTTI MASSIMO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

9 FORTI ILENIA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

10 RIPANI GIUSEPPE LISTA 

MONTELUPONE VIVA  

CONSIGLIERE 

MINORANZA 

11 EUSEPI ARIANNA LISTA 

MONTELUPONE VIVA  

CONSIGLIERE 

MINORANZA 

12 TRANA’ BRUNO LISTA 

MONTELUPONE VIVA 

CONSIGLIERE 

MINORANZA 

13 CARPINETI MICHELE LISTA 

MONTELUPONE VIVA  

CONSIGLIERE 

MINORANZA 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO lo Statuto comunale e il Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

comunale approvato con D.C.C. n. 28 del 27.03.2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio "Affari Generali" 

Vice Segretario Comunale Dott. Paolo Latini in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell'art.49, comma 1, e dell’Art. 47 bis del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 



 5

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

1. DI CONVALIDARE l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri 

comunali che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali 

non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

 

N.  COGNOME E NOME LISTA CARICA 

1 PECORA ROLANDO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

SINDACO 

2 CASTELLANI ANDREA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

3 ELISEI GIORDANO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

4 PAOLTRONI GINO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

5 MOGLIANI ORIETTA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

6 PROVENZIANI 

SANDRO 

LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

7 GAMBINI SIMONE LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

8 GIROTTI MASSIMO LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

9 FORTI ILENIA LISTA CIVICA BENE 

COMUNE PER 

MONTELUPONE 

CONSIGLIERE 

MAGGIORANZA 

10 RIPANI GIUSEPPE LISTA MONTELUPONE 

VIVA  
CONSIGLIERE 

MINORANZA 

11 EUSEPI ARIANNA LISTA MONTELUPONE 

VIVA  
CONSIGLIERE 

MINORANZA 
12 TRANA’ BRUNO LISTA MONTELUPONE 

VIVA  
CONSIGLIERE 

MINORANZA 
13 CARPINETI MICHELE LISTA MONTELUPONE 

VIVA  
CONSIGLIERE 

MINORANZA 
 

 



 6

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 

condivisi, di deliberare in merito; 

 

VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto 

ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

Con la seguente votazione resa per alzata di mano di seguito riportata: 

Presenti e votanti: n. 13 

Voti Favorevoli: n. 13  

Voti Contrari: -   

Astenuti:  - 

 

DELIBERA 

 

1. di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento 

istruttorio, per i motivi nello stesso indicati e che si intendono qui 

integralmente riportati; 



 7

FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N° 7 del 04/06/2014  

OGGETTO: ESAME CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA’ E COMPAT IBILITA’ 
SINDACO ELETTO DIRETTAMENTE E CONSIGLIERI COMUNALI.  EVENTUALI 

SURROGHE. CONVALIDA ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI 

------------------------------------------------------ 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Montelupone lì 04/06/2014              Il Responsabile 

 f.to LATINI Dr. PAOLO 
 



 8

Letto e sottoscritto. 
 
Il Presidente         Il Vicesegretario Comunale 
f.to PECORA Dott. ROLANDO      f.to LATINI Dr. PAOLO 
 

-------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  
dal giorno 12/11/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ( Art. 124 TU 267/00 ) 
 

 Il Segretario Comunale 
12/11/2014                f.to Ortenzi Dott.ssa Anna 

 
-------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è divenuto esecutivo il:  
 
( X ) Per decorrenza dei 10 gg. di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
(    ) Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

             Il Segretario Comunale 
12/11/2014                                                                         f.to Ortenzi Dott.ssa Anna 

                                                                                 
 

 
      

 
 
 

 

 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Montelupone lì 12/11/2014 
 

Il Segretario Comunale 
(Ortenzi Dott.ssa Anna) 

 
       _________________________________________ 

 


